
Deliberazione Direttore Generale n. 523 del 25/08/2021

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: “Presa atto lavori Commissione Esaminatrice Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e 
determinato, della durata massima di due anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, cat. D, 
per le esigenze dei servizi dell’Azienda U.S.L Roma 3. Approvazione graduatoria finale ed assunzione”

L’ Estensore: Ileana Fusco

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - Assente

Parere DA: ///

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1449
attesta:

Sottoconto: 507020201-507020205-901010101
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Andrea Storri

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1449

Hash .pdf (SHA256): 6076f9f03d65718391a151129882352edf3707cecb290c69656899cf3cc5e91d
Hash .p7m (SHA256): eb23665413eb43ca8c4bde2c006eb6dd99e036118a7591bcde671322a1d9d3e0
Firme digitali apposte sulla proposta: STORRI ANDREA,SGROI DANIELA,branca marta,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Catia Pizzonia

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 
 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

                                                                                                
Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

   

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

  

VISTO il D.P.R. n. 487/94;  
 

VISTO il DPR n. 220/2001; 
 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

  

PREMESSO - che a causa della grave carenza di personale del profilo professionale di Assistente 
Sociale ed in considerazione dell’apertura della Casa della Salute di Palidoro, in 
esecuzione della deliberazione n. 114 del 31/03/2021 è stato indetto un Avviso 
Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di 
due anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, cat. D, 
per le esigenze dei servizi dell’Azienda U.S.L Roma 3; 
- che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
n. 40 del 22/04/2021 e sul sito istituzionale aziendale, con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande il giorno 7/5/2021; 
- che risultano pervenute n. 251 domande di partecipazione;  

 

DATO ATTO - che in relazione a detta procedura, con deliberazione n. 220 dell’11/05/2021 è 
stata definita la composizione della Commissione Esaminatrice; 

 - che con deliberazione n. 316 del 15/06/2021, parzialmente modificata ed integrata 
con deliberazione n. 469 del 30/7/2021, è stata disposta l’ammissione dei candidati 
partecipanti;  

 

RITENUTO - a conclusione dei lavori espletati dalla suddetta Commissione Esaminatrice, la cui 
documentazione è stata restituita con nota prot. gen. n. 50785 del 02/08/2021, di 
approvare la graduatoria finale della procedura in questione, nei termini di cui 
all’allegato n. 1, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di dichiararne vincitrici la sig.ra Loredana Ferrante e la sig.ra Valentina Troisi, 
rispettivamente ivi posizionate al 1° e 2° posto; 

 

ATTESO  di disporre l’assunzione delle sigg.re Ferrante e Troisi, a tempo pieno e 
determinato, per la durata massima di due anni, in qualità di Collaboratore 
Professionale – Assistente Sociale, cat. D, con decorrenza dal giorno 16/09/2021 e 
scadenza il giorno 15/09/2023, previo accertamento del possesso dei requisiti 
necessari per l’ammissione all’impiego pubblico;  

 

DATO ATTO che il rapporto di lavoro, a tempo determinato, è costituito e regolato dal 
contratto individuale di lavoro, con la decorrenza ivi indicata;  
- che deve essere attribuito il trattamento giuridico ed economico previsto dal 
vigente C.C.N.L. del personale del Comparto del S.S.N.; 
-che in nessun caso il rapporto di lavoro a tempo determinato può trasformarsi in 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato;  

  

ACQUISITA la quantificazione economica dei costi derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento pari complessivamente ad € 139.872,00, costo comprensivi degli 
oneri a carico dell’Azienda, come calcolato dalla U.O.S. Trattamento Economico 
Dipendenti e Convenzionato in documento allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto ed atteso che tali costi sono formalizzati dalla U.O.C. 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

Risorse Economico Finanziarie per euro 20.398,00 su sub autorizzazione 
dell’autorizzazione n. 100 sul bilancio economico 2021 come segue: 
€ 15.088,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 4.027,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 1.283,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 
-altresì, per euro 69.936,00 su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 sul 
bilancio economico 2022 come segue: 
€ 51.732,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 13.807,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 4.397,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 
-altresì, per euro 49.538,00 su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 sul 
bilancio economico 2023 come segue: 
€ 36.643,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 9.780,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 3.115,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 

 

ATTESO che i costi delle figure in oggetto sono compresi nel bilancio di previsione per 
l’esercizio 2021, come attestato dal Dirigente – U.O.S. Trattamento Economico 
Dipendenti e Convenzionato, a seguito del rilascio di impegno di spesa; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è legittimo, utile e proficuo, per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 
VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96 

 

PROPONE 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

- di approvare la graduatoria finale dell’Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, 
della durata massima di due anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, cat. D, 
per le esigenze dei servizi dell’Azienda U.S.L Roma 3, indetto con deliberazione n. 114 del 31/3/2021, nei 
termini di cui all’allegato n. 1, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di dichiararne vincitrici, la sig.ra Loredana Ferrante e la sig.ra Valentina Troisi, rispettivamente posizionate 
al 1° e 2° posto della graduatoria di merito e di disporne l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la 
durata massima di due anni, in qualità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, cat. D, con 
decorrenza dal giorno 16/09/2021 e scadenza il giorno 15/09/2023, previo accertamento del possesso dei 
requisiti necessari per l’ammissione all’impiego pubblico; 
- di considerare che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono pari complessivamente 
ad € 139.872,00, comprensivi degli oneri a carico dell’Azienda, come calcolato dalla U.O.S. Trattamento 
Economico Dipendenti e Convenzionato in documento allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto ed atteso che tali costi sono formalizzati dalla U.O.C. Risorse Economico Finanziarie per 
euro 20.398,00 su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 sul bilancio economico 2021 come segue: 
€ 15.088,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 4.027,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 1.283,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 
- per euro 69.936,00 su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 sul bilancio economico 2022 come 
segue: 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

€ 51.732,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 13.807,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 4.397,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 
-altresì, per euro 49.538,00 su sub autorizzazione dell’autorizzazione n. 100 sul bilancio economico 2023 
come segue: 
€ 36.643,00 sul sottoconto n. 507020201 relativo alle competenze fisse; 
€ 9.780,00 sul sottoconto n. 507020205 relativo agli oneri sociali; 
€ 3.115,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 
- di considerare che tali costi sono compresi nel bilancio di previsione per l’esercizio 2021, come attestato 
dal Dirigente – U.O.S. Trattamento Economico Dipendenti e Convenzionato, a seguito del rilascio di 
impegno di spesa. 
 
 

               Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
                      Dott. Giovanni Farinella  

         
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00013 del 10.02.2021; 
  

VISTA                la propria determinazione n. 1 del 12.02.2021; 
 
 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 
dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 

VISTI   i   pareri   del    Direttore    Amministrativo   e   del Direttore Sanitario riportati 
   in frontespizio; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Presa atto lavori Commissione Esaminatrice 
Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due anni, di n. 2 
unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, cat. D, per le esigenze dei servizi dell’Azienda 
U.S.L Roma 3. Approvazione graduatoria finale ed assunzione”.  
 

Il presente atto composto di n. 4 pagine e di n. 2 allegati sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     Dr.ssa Marta BRANCA 



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE PRECEDENZE

1 FERRANTE LOREDANA 35,72

2 TROISI VALENTINA 35,08

3 D'ADAMO GIORGIA 34,17

4 MANCINI BARBARA 33,86

5 LUZZI MARIA LUCIA 33,51

6 PIERI ILARIA 32,95

7 MALAGRINO' ANDREA 32,72

8 CURCURUTO MICHELA 32,49

9 DE PAOLIS ALESSIA 32,25

10 ALESSANDRA ROBERTA 32,16

11 FONTI ARIANNA 32,11

12 DONATO LAURA 32,05

13 GALASSETTI AMBRA 32,03

14 PROSPERI CAROLA 31,93

15 VULPIS CHIARA 31,91

16 GIOMETTO FINISIA 31,25

18 TAVERNITI SARA 31,21 precede per minore età

17 RICCI CRISTINA 31,21

19 SANTINI CECILIA 31,10

20 ROMANO MARISA 30,87

21 SERRATORE EMANUELA 30,77

22 SERIO MARIA ROSARIA 30,70

23 MARINO MARIANA 30,66

24 CORINALDESI NICOLE 30,56

Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due 

anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, servizi dell’Azienda U.S.L 

Roma 3 - graduatoria finale



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE PRECEDENZE

Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due 

anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, servizi dell’Azienda U.S.L 

Roma 3 - graduatoria finale

25 IULIANO NOEMI 30,48

26 SOLDANO SERENA 30,44

27 STORTI ARIANNA 30,39

28 PISCHEDDA GIOVANNA 30,28

29 PELLEGRINO DANIELA 30,21

30 GAUDENZI LAURA 30,13 precede per minore età

31 LATROFA ANGELA 30,13

33 RIZZI MICHELA 30,05 precede per minore età

32 CUCCU' EMANUELA 30,05

35 NONNI FRANCESCA 30,02 precede per minore età

34 MEROLA ANDREA 30,02

36 LUNETTI IRENE 29,77

37 FEDERICI DANIELA 29,56

38 LA CIVITA FIAMMETTA 29,12

39 RICCIO PAMELA 29,00

40 ACQUAVIVA CATERINA 28,92

41 PETROCELLI SINFAROSA 28,35

42 CAITERZI JESSICA 28,32

43 ROCCASECCA ANNALISA 28,27

44 PASSA ERIKA 28,25

45 CIRILLO SARA 28,15

46 AMATULLI TERESA MARIA 28,11

47 DE MICHELIS DEBORA 28,08

48 REALE GIOVANNA 28,06



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE PRECEDENZE

Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due 

anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, servizi dell’Azienda U.S.L 

Roma 3 - graduatoria finale

49 PORTA ILEANA 27,83

50 BUTERA SIMONA 27,59

51 ORLANDO SARA 27,50

52 CAPOTOSTI TANIA 27,47

53 SENSOLINI ARRA' FEDERICA 27,39

54 ROSSI CATERINA 27,07

55 BIZZARRI SERENA 27,05

56 RIGHETTI AURORA 26,90

57 TURANI ARIANNA 26,31

58 DI PASQUALE BENEDETTA 26,21 figli a carico

59 FERRO ROSANNA 26,21

60 BUONDONNO TATIANA 26,15

61 D'AMICO GIULIA 26,00

62 PISANO IOLANDA 25,98

63 STELLA LAURA 25,89

64 GAVRILA RAMONA ROXANA 25,75

65 VIOLA MARIA 25,51

66 PAISIO SILVIA 25,46

67 BALLINI SERENELLA 25,42

68 NASO ALESSIA 25,40

69 PUCCI BENEDETTA 25,37

70 COTICONI CAMILLA 25,21

71 CANALE FRANCESCA 25,20

72 TORTORIELLO ARIANNA 25,10



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE PRECEDENZE

Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due 

anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, servizi dell’Azienda U.S.L 

Roma 3 - graduatoria finale

73 PESTILLO GIADA 25,05

74 ACCARDI VALENTINA 25,00

75 CAMERELLI CAROL 24,63 precede per minore età

76 ROMI VINCENZA 24,63

77 DI LAURO RAFFAELLA 24,38

78 OLIVIERI MICHELLE 24,36

79 TREZZA CARMELA 24,22

80 CIARALLI STEFANIA 24,05

81 PITZUS ROSSELLA 23,86

82 DE FLAVIIS VALENTINA 23,61

83 MAZZA ALESSIA 23,40

84 NAPPA CRISTINA 23,28

85 PARRAVANO TERESA 23,25

86 AVOLIO MARIA NUNZIA 23,20

87 MIELE FEDERICA 23,15

88 MEARINI SILVIA 23,05

89 LAVENIA SANDRO 22,96

90 GOSTINICCHI MARA 22,84

91 PAGLIUCA NINA 22,53

92 PORTOGHESE MONICA 22,41

93 CEPPO ROSALIA 22,18

94 DE PASCALIS VERONICA 22,01

95 PINCAY HERRERA ISABEL JEMIMA 21,66

96 GIRGIS GRACE BESHARA SAFAA 21,56



COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE PRECEDENZE

Avviso Pubblico, per la copertura, a tempo pieno e determinato, della durata massima di due 

anni, di n. 2 unità di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale, servizi dell’Azienda U.S.L 

Roma 3 - graduatoria finale

97 CECCANI ELISA 21,50

98 GAROFOLI ALESSANDRA 21,25

99 SACCOCCIO ALESSIA 21,08




